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Sposób wytwarzania kwasu siarkowego
z gazów o niskiej zawartości SO2

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarzania
kwasu siarkowego z gazów o niskiej zawartości
S02 pochodzących np. z termicznego "rozkładu siar¬
czanu żelazowego powstającego jako odpad przy
produkcji bieli tytanowej metodą siarczanową. Do¬
tychczas gazy te przerabiano na kwas siarkowy
metodą mokrej katalizy z zastosowaniem wyłącz¬
nie suchego odpylania bez ich- chłodzenia, mycia
i suszenia^. Odpylone, odjpadowe gazy ogrzewano
przez zmieszanie z gorącymi gazaimi pochodzącymi
np. ze spalania siarki w powietrzu i wprowadzano ,
do .przewodu przed aparatem kontaktowym przera¬
biając dalej znaną metodą mokrej katalizy na kwas
siarkowy.

Z uwagi na niewystarczającą wielkość produkcji
kwasu siamkowego- z gazów odpadowych, w prak¬
tyce często budowano niezależną instalację pro¬
dukującą kwais siarkowy z siarki według klasycz¬
nego sposobu produkcji z zastosowanej pojedyn¬
czej względnie podwójnej konwersji.

Wadą takiego rozwiązania były przede wszyst¬
kim wysokie nakłady inwestycyjne na wybudo¬
wanie dwóch niezaileżnych wytwórni kwasu siar¬
kowego, zapotrzebowanie zwiększonego terenu pod
zabudowę oraz zwiększone koszty związane z u-
trzymaniem tych instalacji w ruchu.

Innym rozwiązaniem mającym na względzie lep¬
sze wykorzystanie S02 zawartego w fazach jest
sposób wytwarzania kwasu siarkowego opisany w
patencie nr 133-141.
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Zgodnie z tym wynalazkiem — według meto¬
dy pojedynczej konwersji — do suszenia powie¬
trza stosuje się całkowitą ilość kwasu przepływa--
jącego przez absorber, a absorpcję gazów pore¬
akcyjnych prowadzi się wyłąioznie w kwasie siar¬
kowymi uzyskanym w procesie suszenia powie-
itrza^ W analogiczny sposób postępuje się według
metody podwójnej konwersji

Rozwiązanie według patentu nr 133 141 zapewnia
absorpcję SG2 zawartego w gazach wchodzących
do absorbera, zaś w wieży suszącej, przez którą
przepływa powietrze nie zawierające S02, desor¬
pcję S02 rozpuszczonego w kwasie siarkowym po¬
chodzącym z absorberów kierowanego następnie z
osuszonym powietrzem do przerobu na kwas siar¬
kowy.

Sposób według wynalazku pozwala na inne wy¬
korzystanie S02 z gazów o niskiej ich zawartości
do produkcji kwasu siarkowego. Zgodnie z wyna¬
lazkiem do gazów o niskiej zawartości S02 tj.
poniżej #/o objętościowych, zwłaszcza gazów od-,
padowych po odpyleniu na sucho doprowadza się
powietrze w takiej ilości aby po procesie spala¬
nia siarki w piecu stosunek objętościowy, tlenu do1
dwutlenku siarki w gazach mieścił się w grani¬
cach Q,6 do 1,7. Następnie gazy osusza się w
znany sposób w wieży suszącej roztworem kwasu,
siarkowego.

Osuszone gazy przetłacza się w całości lub w
części bezpośrednio lub przez wymiennik ciepła do
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pieca, do którego doprowadza się siairkę w takiej
ilości, .aby temperatura mieszaniny po piecu była
wyjżiszą niż 600£C i dalej w znany sposób poddaje
p|z#fóifcfej gaf krois-^larkowy.
iPrzykład. Niistkoprocentowe gazy w ilości 1000

!^n3^godz. zawierające S02 — 2,6°/o obj., 02 — lOP/o
obypifPIP**—*&dtf& óbj. po dokładnym odpyleniu
^J^StSbaS^i^S^S- rSS^^y1111 wprowadza się do prze¬
wodu przed wieżę suszącą wraz z zasysanymi z
atmosfery powietrzem w ilości 2000 Nm3/h. Po
zmieszaniu gazy poddaje się osuszeniu w wieży
zraszanej roztworem kwasu siarkowego o stężeniu
98,50/o wagiowych H2SO4, ze wspólnego z wiiezą
absorpcyjną zbiornika cyrkulacyjnego. Po usunięciu
mgły w odemglaczu mieszanina zawiera S02 w
ilości 0,9'°/e obj. oraz 02 — IS^/o obj.

Część strumienia gazowego w ilości 2400 Nm3/
ifeodz. poprzez dmuchawę wprowadza się do wy¬
miennika ciepła umieszczonego w węźle kontakto¬
wym, a następnie do pdeica spalającego siarkę. Do
pieca wprowadza się również siarkę w ilości 300
kg/godz. Otrzymane w wyniku spalarnia siarki,
gazy o temperaturze 1100°C zawierające 9,5*>/o obj.
S02 oraz 9,S% obj. 02 kieruje się poprzez kocioł

do dalszego przerobu według znanej metody otrzy¬
mywania kwasu siarkowego.

5 Zas tr zeżeinie patentowe

Sposób wytwarzania kwasu siarkowego z gazów
o niskiej zawartości S02 tj. poniżej 4% objęto¬
ściowych, zwłaszcza z gazów odpadowych przez

10 spalanie siarki w mieszaninie powiietrza i gazów
o niskiej zawartości S02, konwersję i absorpcję,
znamienny tym, że do> gazów o niskiej ^zawartości
SO2 po odpyleniu na sucho, doprowadza się po¬
wietrze w talkiej ilości, aby po procesie spalania

15 siarki w piecu stosunek objętościowy tlenu do
dwutlenku siarki w gazach mieścił się w gra¬
nicach 0,6 do 1,7, po czym gazy osusza się w zna¬
ny sposób w wieży suszącej roztworem kwasu siar¬
kowego, następnie przetłacza się w całości lub w

20 części bezpośrednio lub przez wymiennik ciepła
do pieca, do którego doprowadza się siarkę w ta¬
kiej ilości, aby temperatura mieszaniny po piecu
była. wyższa niż 600°C i dalej w znany sposób
poddaje przeróbce na kwas siarkowy.
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